
“WOMPASS II.”
Strategické a inspirativní setkání žen

Leitmotiv: “České ženy a jejich aktivizace aneb jak na to!?"

sobota 11. září 2010, 9 – 17 hodin

 HUB Praha, Drtinova 10, Praha 5

Program:

9.00 – 9.15        Prezence účastnic

9.15 – 9.30        Úvodní slovo 
                          Jana Smiggels Kavková, ředitelka, Fórum 50 %
                          Mirko Hempel, ředitel, zastoupení FES v ČR a SR

9.30 – 10.30      Přednáška 
                          „Využití emoční inteligence v profesním a osobním životě ženy“
                          Rostya Gordon Smith, HR manažerka, PeopleIMPACT s.r.o

10.30 – 13.30    Facilitované pracovní workshopy (2 paralelní skupiny)
                          „Příležitosti, výzvy a způsoby aktivizace žen v ČR“ 

13.30 – 14.30    Oběd
                          (“...a možná přijde i Vlasta...“ – dokumentární filmové překvapení)

14.30 – 16.00    Prezentace výsledků práce pracovních skupin (plenární sekce)

14.30 – 16.00    Paralelní odpolední program
                          - Otevřená univerzita (Fórum 50 %) - studijní programy,  mentoring                       
                          - burza pracovních příležitostí pro ženy (konzultace, poradenství)
                          - prezentace zúčastněných NNO a jejich práce
                          - prezentace individuálních zájemkyň  

16. 00 – 17.00   Diskuse a zakončení

Profil akce: 

V dubnu 2009 se uskutečnil první ročník ženského pracovního setkání  zvaného WOMPASS, s mottem „V krizi –  
čas pro společnou vizi!“. Více než 60 účastnic z celé ČR reflektovalo postavení a úlohu žen ve veřejném životě  
a hledalo a možnosti nastartování změn v těchto oblastech - ekonomická a sociální situace žen v krizi, financování  
NNO,  ženy  v  politice,  komunitní  rozpočtování,  mezigenerační  solidarita  žen  a  ženy  a  media.  Zpracovalo  se  
6 akčních plánů,  které  se  v  následujícím období  začaly  realizovat.  V úvodu WOMPASS II.  si  shrneme jejich  

http://prague.the-hub.net/public/index.html


výsledky a pokusíme se na ně navázat během letošního jednání. Pokud máte zájem o výstupy z minulého ročníku,  
kontaktujte koordinátorku akce – kontakty níže.

Cíl : síťování žen a hledání témat/aktivit vhodných ke společným aktivitám – tentokrát o moci 

Leitmotiv:  příležitosti, výzvy a způsoby aktivizace a motivace žen ke společným akcím a účasti  
na moci: proč a jak si říct o moc, proč a jak se aktivně účastnit občanského a politického života.

Fórum 50 % se aktivně věnuje dvěma aspektům účasti žen na moci: jedním z nich jsou překážky, 
jež ženám ve vyšším zastoupení v rozhodovacích pozicích brání (ať už to jsou bariéry při slaďování 
osobního a pracovního života či institucionální překážky) a tím druhým aspektem je podpora žen 
samotných. Tentokrát se zaměříme tímto směrem a budeme diskutovat vztah žen k moci, k účasti 
v rozhodovacích pozicích: co znamená moc, proč si o ni aktivně říct, jak, atd.

Tématické okruhy diskusí ve workshopech :

1. ženy v politice 
2. ženy v rozhodovacích pozicích 
3. ženy v médiích
4. ženy etnických skupin 

Účastnice:  zástupkyně političek, NNO, médií, businessu a veřejné správy (všechny veřejně aktivní 
ženy i ženy, které se teprve chtějí angažovat  jsou vítány!)

Pracovní workshopy:
Dvě skupiny budou odděleně diskutovat a zamýšlet se nad důvody, proč ženy neusilují o svůj podíl 
na  správě  společnosti,  proč  si  aktivně  neříkají  o  „moc“,  proč  se  jen  v  malé  míře  dostávají 
do vrcholových rozhodovacích pozic apod. A budou hledat způsoby řešené současného stavu – tipy 
na konkrétní společné aktivity (cíle – priority).  Zohledňovat se budou výše navržené tématické 
okruhy. Každá skupina bude mít svou facilitátorku a zapisovatelku. Závěry z jednání pracovních 
skupin a konkrétní návrhy, co dělat společně dále, se budou diskutovat na odpoledním setkání všech 
účastnic.

Prezentace individuálních zájemkyň (paralelní odpolední sekce):
Každá  z  účastnic  bude  moci  v  rámci  paralelního  programu  přednést  krátkou  „inspirativní“ 
přednášku/prezentaci  (rozsah 10 – 15 minut)  na předem nespecifikované  téma a pobídnout  tak 
k dialogu, k přemýšlení nebo třeba i k budoucí spolupráci další účastnice, jež o téma projeví zájem. 

Registrace  účastnic:  koordinátorka  akce  Naďa  Šeráková,  serakova@padesatprocent.cz 
nebo na telef. č. 774 411 151.

Účast  na  akci  je  bezplatná  a občerstvení  je  během celého  dne  zajištěno.  Hlídání  dětí  bude 
zajištěno po předchozí domluvě (kontaktujte koordinátorku akce).

mailto:serakova@padesatprocent.cz

